2

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от 02 августа 2017 года
№ 23
Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
по источникам финансирования
дефицита бюджета Омсукчанского
городского округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях своевременной и качественной разработки бюджета Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа.
2. Настоящий приказ подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети «Интернет».
Руководитель Комитета финансов

  Е.Г.Личман
Утверждена

Приказом Комитета финансов
администрации  Омсукчанского
городского округа

                        от 02.08.2017 года   №  23
Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа
1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджетаОмсукчанского городского округа (далее – Методика) определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа Комитетом финансов администрации Омсукчанского городского округа, осуществляющим полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа (далее – Комитет финансов).

2. Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа (далее – прогнозный объем поступлений) при составлении проекта решения о бюджете Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год.
3. Для расчета прогнозного объема поступлений применяется метод прямого счета, предусматривающий расчет по совокупности действующих контрактов, договоров, соглашений.

4. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Омсукчанского городского округа (далее – дефицит бюджета) по кодам бюджетной классификации, в отношении которых Комитет финансов применяет настоящую Методику:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	901 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	901 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

5. Общие понятия, термины, сокращения:

П - прогнозный объем поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствующем финансовом году;

Пкр - получение кредитов от кредитных организаций по действующим и планируемым к заключению кредитным договорам в соответствующем финансовом году;

Пбкр - получение бюджетных кредитов из областного бюджета в соответствующем финансовом году;

О – остатки средств бюджета на конец отчетного периода;

И – иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета.
6. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на соответствующий финансовый год.
Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на соответствующий финансовый год осуществляется по следующей формуле:

П =  Пкр + Пбкр – О - И
7. Расчет прогнозного объема поступлений на соответствующий финансовый год по видам поступлений.
7.1. Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации.
Для расчета прогнозного объема поступлений:

а) учитывается:

- прогнозируемый объем дефицита бюджета в соответствующем финансовом году;

- объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению по действующим и планируемым к заключению кредитным договорам, соглашениям (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций);

б) применяется формула расчета:

Пкр = Зкр, где:

Зкр - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению по действующим и планируемым к заключению кредитным договорам, соглашениям, а также объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий.
7.2. Получение бюджетных кредитов из областного бюджета в валюте Российской Федерации.
Для расчета прогнозного объема поступлений:

а) учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита бюджета в соответствующем финансовом году;

- действующие соглашения о получении бюджетных кредитов из областного бюджета и планируемые к заключению соглашения;

б) применяется формула расчета:

Пбкр = Збкр, где:

Збкр - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению по действующим и планируемых к заключению соглашений на получение бюджетных кредитов из областного бюджета.

_______________